INDICAÇÃO nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente para que sejam colocadas as placas com nomes das ruas nos bairros mais antigos que já estão desgastados ou apagados.
O nome das ruas é essencial para a locomoção e localização das pessoas principalmente as que vêm de fora.

P. encaminhamento.

Arapongas, 11/02/2020.

                                                          CLEIDE BISCA
Vereadora